

### 収支計算書総括表

自 平成28年4月1日 至 平成29年3月31日

科 目	合 計	一般会計	比例会費 特別会計	用紙等販売 特別会計	境界問題相談センター かごしま特別会計
収入の部					
A 事業収入	2,398,180	0	0	1,975,180	423,000
B 会費収入	45,362,700	38,839,500	6,523,200	0	0
C 入会金収入	600,000	600,000	0	0	0
D 交付金収入	454,840	454,840	0	0	0
E 財産収入	0	0	0	0	0
F 負担金収入	1,488,650	1,488,650	0	0	0
G 雑収入	1,485,061	1,475,979	9,058	24	0
H 特定預金取崩収入	4,928,494	0	4,928,494	0	0
I 繰入金収入	6,179,872	5,000,000	513,500	0	666,372
当期収入合計 (A)	62,897,797	47,858,969	11,974,252	1,975,204	1,089,372
前期繰越収支差額	4,442,205	3,638,496	0	803,709	0
収入合計 (B)	67,340,002	51,497,465	11,974,252	2,778,913	1,089,372
支出の部					
A 事業仕入	1,368,519	0	0	1,368,519	0
B 事務費	26,509,628	25,895,818	0	0	613,810
C 事業費	12,562,045	11,820,766	530,000	35,717	175,562
D 不動産取得支出	0	0	0	0	0
E 諸支出金	17,920,124	10,175,872	7,444,252	0	300,000
F 繰出金支出	5,000,000	0	4,000,000	1,000,000	0
G 予備費	0	0	0	0	0
当期支出合計 (C)	63,360,316	47,892,456	11,974,252	2,404,236	1,089,372
当期収支差額 (A) - (C)	-462,519	-33,487	0	-429,032	0
次期繰越収支差額 (B) - (C)	3,979,686	3,605,009	0	374,677	0

### 正味財産増減計算書総括表

自 平成28年4月1日 至 平成29年3月31日

科 目	合 計	一般会計	比例会費 特別会計	用紙等販売 特別会計	境界問題相談センター かごしま特別会計
増加の部					
A 資産増加額	7,459,950	-33,487	7,045,758	447,679	0
B 負債減少額	0	0	0	0	0
増加合計額	7,459,950	-33,487	7,045,758	447,679	0
減少の部					
A 資産減少額	6,016,741	0	5,181,494	835,247	0
B 負債増加額	0	0	0	0	0
減少合計額	6,016,741	0	5,181,494	835,247	0
当期正味財産増加(減少)額	1,443,209	-33,487	1,864,264	-387,568	0
前期繰越正味財産額	83,763,765	3,638,496	78,915,345	1,209,924	0
期末正味財産合計額	85,206,974	3,605,009	80,779,609	822,356	0

### 貸借対照表総括表

平成29年3月31日現在

科 目	合 計	一般会計	比例会費 特別会計	用紙等販売 特別会計	境界問題相談センター かごしま特別会計
資産の部					
A 流動資産	4,639,888	3,817,532	0	822,356	0
B 固定資産	80,779,609	0	80,779,609	0	0
資産合計	85,419,497	3,817,532	80,779,609	822,356	0
負債の部					
A 流動負債	212,523	212,523	0	0	0
B 固定負債	0	0	0	0	0
負債合計	212,523	212,523	0	0	0
正味財産の部					
A 正味財産	85,206,974	3,605,009	80,779,609	822,356	0
負債及び正味財産合計額	85,419,497	3,817,532	80,779,609	822,356	0